44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.254 Terça-feira, 16 DE JUNHO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
PORTARIA Nº 575/2020 – SEASTER, DE 15 DE JUNHO DE 2020.

Nome: MIGUEL DO SOCORRO BRABO BARRETO      Matricula: 3212068/1
Lotação: SEASTER
Período: 03/07/2020 a 30/09/2020      Triênio: 02/01/1994 A 01/01/1997
E 02/01/2003 A 01/01/2006
Processo: 2020/392739
(90 NOVENTA dias) DE LICENÇA PRÊMIO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 15 de junho de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 553387
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 571/2020 – SEASTER

Processo: 2020/367718  Laudo Médico: 58754
Nome: CILICIA FRANÇA ARANHA             Matricula: 57192827
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO Lotação: SEASTER
Período: 28/01/2020 a 25/02/2020
29(VINTE E NOVE) dias DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 570/2020 – SEASTER
Processo: 2020/367718  Laudo Médico: 58753
Nome: MARCELO BARROS SANTIAGO     Matricula: 54195628/1
CARGO: MOTORISTA Lotação: SEASTER
Período: 10/02/2020 a 23/02/2020
14(QUATORZE) dias DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 569/2020 – SEASTER
Processo: 2020/367718  Laudo Médico: 58752
Nome: RUTY TRINDADE COELHO           Matricula: 57191504/1
 CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO Lotação: SEASTER
Período: 09/03/2020 a 23/03/2020
15(QUINZE) dias DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 566/2020 – SEASTER
Processo: 2020/347766 Laudo Médico: 58768
Nome: ROSILENE TEXEIRA DE LIMA       Matricula: 5031648/1
Lotação: SEASTER
Período: 02/08/2019 a 31/08/2019
30(trinta) dias DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 15 de junho de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 553380
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 548/2020– SEASTER 15 DE JUNHO DE 2020,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34244  de 04  DE  JUNHO 2020.
ONDE SE LÊ: 80845386/ SONIA CRISTINA MELO DOS SANTOS-01/07 a
30/07/2020 – 2018/2019
LEIA-SE: 80845386/ SONIA CRISTINA TROMPS RODRIQUES-01/07 a
30/07/2020 – 2018/2019

Protocolo: 553412
PORTARIA Nº 513/2020 – SEASTER, DE 08 DE ABRIL DE 2020,

publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.181 de 14 de abril de 2020.
ONDE SE LÊ: no período de 01/04/2020 a 31/03/2022
LEIA-SE: no período de 22/04/2020 a 21/04/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 08 de junho de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1

Protocolo: 553429

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 82/2011/SETER

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses e
renuncia ao reajuste
Vigência: 13/12/2019 a 12/12/2020
Data da Assinatura: 09/12/2019
Valor Global: R$17.106,60
Orçamento:
Funcional Programática: 43.101.11.333.1436.8355
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 3390.36
Ação Detalhada: 189.517
Contratado: Antonio Orlando de Almeida LIns
Endereço: Praça Tiradentes, nº 124, Monte Alegre/PA.
CEP: 68.220-000
Telefone: (93) 99145-7397
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 553327
9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 10/2013/SETER
Objeto: prorrogação do prazo de vigência, por mais 12(doze) meses.
Vigência: 02/04/2020 à 01/04/2021
Assinatura: 30/03/2020
Orçamento: Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8338
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 3390.36
Ação Detalhada: 189.517
Valor mensal: R$ 3.219,26
Valor Global: R$38.631,12
Contratado: JOSÉ ALVES ARAÚJO
End. Av. Fortaleza nº18, Bairro Centro, Tailandia/PA.
Ordenador : INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 553304
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 572/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora, LIA DE
ALMEIDA MELO, matrícula n° 3220265/ 1, ocupante do cargo de Monitor,
no período de 01/07/2020 a 30/07/2020, referente ao período aquisitivo
2019/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
09 de junho de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 553364
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 369/2020-GAB/ PRES
BELÉM, 09 DE JUNHO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental
de 01.01.2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02.01.2019 a contar de
01.01.2019 e art. 208 da Lei nº 5.810/94. Considerando o memorando
nº 01/UASE ANANINDEUA de 04.03.2020, Parecer Jurídico nº 103/2020 -
PROJUR de 21.05.2020, despachos do Presidente da FASEPA, de 25.05.2020
e da ASPAD de 28.05.2020;R E S O L V E: Art. 1º. DETERMINAR com fulcro
no art. 199, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar-PAD nº
10/2020 (Processo nº 2020/179676), a fi m de apurar possível negligência
por parte de servidores. Art. 2º. DESIGNAR com base no art. 205, que
os servidores SANDRA MARIA DOS SANTOS MEDEIROS, matrícula nº
3222543/2, MEIRE ELEN GOMES CAETANO, matrícula nº 57195164/1 e
JAQUELINE COUTINHO MARTINS, matrícula nº 55586393/1, todas lotadas
neste Órgão, as quais sob a Presidência da primeira,  procederão a
apuração dos fatos suscitados. Art. 3º. CONCEDER com base no art. 208,
o prazo de 60 (sessenta) dias para que a Comissão designada conclua esta
apuração e apresente Relatório Conclusivo. Art.4º. Esta PORTARIA entra
em vigor na data de sua publicação no Diário Ofi cial do Estado. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.MIGUEL FORTUNATO
GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA.

Protocolo: 553295